муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 4 г. Сегежи

Приказ

31.08.2022 г. № 35-ОД
г. Сегежа

Об утверждении локальных актов
по противодействию коррупции

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКДОУ № 4
г. Сегежи, устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнение ФЗ от
25.12.2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие локальные акты:

- Антикоррупционная политика МКДОУ № 4 г. Сегежи
- Положение об оценке коррупционных рисков;
- Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов или о возможности его
возникновения;
- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;
- Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений;
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.

2. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
работников и урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1).

3. Ответственному за сайт (Ивановой М.Е.) обеспечить размещение локальных актов
на официальном сайте учреждения в течение 10 дней.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.О. заведующего М.Е. Иванова

Приложение № 1
к приказу № 35 от 31.08.2022 г.

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию
конфликта интересов

Иванова -  И.О. заведующего МКДОУ № 4 г. Сегежи, председатель
Марина Евгеньевна комиссии;

Кондратьева
Анна Юрьевна

-  воспитатель, председатель ООС «Совет коллектива»,
заместитель председателя комиссии;

Андреева -  воспитатель, секретарь комиссии.
Анна Витальевна

Члены комиссии:

Тишко -  учитель-дефектолог
Ирина Анатольевна

Мурашова -  заведующий хозяйством
Светлана Леонидовна

С приказом ознакомлены:
П

т Кондратьева А.Ю.

Андреева А.В.

Тишко И.А.

& Щ 1 -  Мурашова С.Л.